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°rezycsenta Miasta Zgierza Zgierz, dn. 27.03.2025 r. 
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Prezydent Miasta Zgierza 

Interpelacja 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą w imieniu mieszkańców Zgierza 
z niepełnosprawnością, poruszających się na wózkach inwalidzkich. Zgłosili się oni do mnie 
z problemem dotyczącym dostępności obiektów rekreacyjnych w naszym mieście, 
w tym szczególnie basenu w łaźni miejskiej. 

Zgodnie z potrzebami rehabilitacyjnymi osób niepełnosprawnych, regularne pływanie 
w basenie jest istotnym elementem ich terapii. Niestety, dostępność basenu w budynku dawnej 
Łaźni miejskiej jest ograniczona. Budynek nie posiada podjazdu dla wózków inwalidzkich, 
a wejście do basenu wymaga pokonania schodów, co sprawia, że jest on niedostępny dla osób 
z ograniczoną mobilnością. 

W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o podjęcie działań mających na celu wykonanie 
podjazdu do poziomu parteru budynku dawnej Łaźni, w której znajduje się basen. Proszę 
o rozważenie wykonania podjazdu wzdłuż bocznej ściany budynku, co nie wpłynie na zmianę 
elewacji frontowej, a tym samym nie naruszy jego estetyki ani struktury. 

Zdaję sobie sprawę, że budynek ten jest wpisany do wojewódzkiego rejestru zabytków, jednak 
pragnę zauważyć, że w Polsce i na całym świecie obiekty zabytkowe posiadają podjazdy, 
aby umożliwić osobom z niepełnosprawnością pełne korzystanie z ich walorów. 
Przykładem mogą być takie obiekty jak Pałac w Wilanowie, Zamek Królewski w Warszawie 
czy Wawel, które są dostępne dla osób na wózkach inwalidzkich. 

Wykonanie podjazdu w łaźni miejskiej umożliwi mieszkańcom Zgierza z niepełnosprawnością 
pełny dostęp do basenu, co przyczyni się do poprawy ich jakości życia oraz rehabilitacji. 
Będzie to również przykład dbania przez Władze Miasta Zgierza o osoby niepełnosprawne, 
zapewniając im równy dostęp do usług publicznych. 

Ponadto, pragnę wskazać, że drugi basen w Zgierzu, znajdujący się w Szkole Podstawowej nr 
8 przy ulicy Leśmiana, również jest niedostępny dla osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. W związku z tym apeluję o podjęcie działań zmierzających do zwiększenia 
dostępności i w tym przypadku, aby mieszkańcy Zgierza z niepełnosprawnością mieli pełny 
dostęp do wszelkich obiektów sportowych i rehabilitacyjnych w naszym mieście. 

Z wyrazami szacunku 
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